
Til 

Helse- og omsorgsdepartementet 

 

Høring - endringer i spesialisthelsetjenesteloven m.m.- 
oppnevning av kontaktperson 

 

    

HØRINGSUTTALELSE  
  
Følgende uttalelse er fra Voksenpsykiatrisk avdeling Vinderen, inkl Tverrfaglig spesialisert 
rusbehandling (TSB). 
  
Forslagene til lovendringer gjelder: 

1. fjerne krav i spesialisthelsetjenesteloven om at koordinator som hovedregel bør 
være lege  

 
Kommentar fra Voksenpsykiatrisk avdeling Vinderen: Dette støttes. I tillegg 
synes vi det bør skrives at kontaktpersonen også skal gjelde for pårørende, 
selvfølgelig innenfor regler for taushetsplikt. 

 
2. innskrenke lovpålagt ansvar for koordinerende enhet for habiliterings- og 

rehabiliteringsvirksomhet i spesialisthelsetjeneste, slik at ansvaret ikke omfatter 
oppnevning, opplæring og veiledning av koordinator  
 
Kommentar fra Voksenpsykiatrisk avdeling Vinderen: Koordinerende 
enhet er pr i dag organisert under Enhet for samhandling. Vi har ingen 
kommentar til at det blir et innskrenket lovpålagt ansvar for koordinerende 
enhet. 
 
Kommentar fra enhet for samhandling:  Forslaget om innskrenket lovpålagt 
ansvar for koordinerende enhet i spesialisthelsetjenesten støttes. 

 
3. erstatte begrepet ”koordinator” med ”kontaktperson”, både i 

spesialisthelsetjenesteloven og helse- og omsorgstjenesteloven.  
 
Kommentar fra Voksenpsykiatrisk avdeling Vinderen: Innen både psykisk 
helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB) har pasienten 
mange "kontaktpersoner" i både spesialisthelsetjenesten og 
kommunehelsetjenesten. Vi mener at dette kan svekke oppgaven og 
legitimitet for "koordinator" ("kontaktpersonen"). Endringen anbefales ikke. 

 
Forslaget til forskriftsendringer gjelder i hovedsak en presisering av at kontaktpersonen skal 
være tilgjengelig for pasienten eller brukeren ved at vedkommende får oppgitt navn og 
telefonnummer og kan ta kontakt ved behov. 
 
Høringsuttalelsene er utarbeidet av Ellen Østberg, klinisk sosionom, Voksenpsykiatrisk 
avdeling, Vinderen 

 
Diakonhjemmet Sykehus 
21.10.13 
 
Torunn Nesset 

Enhetsleder, enhet for samhandling  


